
MODELOVÁ VERZE SPONZORSKÉ SMLOUVY 
Podle režimu občanského zákona, použitelná pokud je na straně sponzora právnická osoba. 

SMLOUVA O PODPOŘE SPORTU 
 

zdroj: http://www.sportbusiness.cz/cl83.htm 
 
 F i r m a / p o d n i k a t e l  
• název a deklarace typu společnosti 
• označení obchodního názvu pod kterým podnikatel vystupuje se současným uvedením 
jeho jména a příjmení 
• označení sídla nebo trvalého bydliště 
IČO: …………………………………. 
(dále jen sponzor) 
T ě l o v ý c h o v n á j e d n o t a / S p o r t o v n í k l u b  
• název 
• sídlo 
IČO: …………………………………. 
(dále jen Klub) 
 uzavírají smlouvu za účelem: 
 

I. 

1. Klub je sportovním spolkem, který podle svých smluv soustavně provozuje a rozvíjí 
mj. sportovní odvětví ……………. v kategoriích žactva, dorostu a seniorů, a to jak ve 
formách rekreačních aktivit, tak ve formách výkonnostních směřujících v účasti Klubu na 
svazových soutěžích. 
2. Sponzor se seznámil se sportovním programem Klubu, jeho zázemím, možnostmi a 
podmínkami a projevil zájem se svoji materiální i finanční podporou podílet na udržení a 
rozvoji sportovních aktivit v Klubu, a to za podmínek této smlouvy. 

II. 

1. Sponzor se podle smlouvy zavazuje, že v běžném roce složí na účet Klubu č. ú. 
…………… / …… finanční dar ve výši ………. Kč, který je splatný nejpozději do ………… 
běžného roku (nebo ve splátkách …………. Kč v termínech ………….), který může být 
Klubem užit pro účely:  
a) k pořízení klubové sportovní výstroje a výzbroje pro sportovní odvětví …………… nebo 
pro oddíl …………….  
b) k úhradám nezbytných nákladů spojených s účastí sportovců Klubu a jejich nezbytného 
doprovodu v soutěžích ………………..  
c) k úhradě energií, provozu a údržby sportovních zařízení Klubu 
d) k úhradě nezbytných nákladů sportovní akce …………….. , které je Klub pořadatelem. 
e) ostatní ……………………………………… (které souvisí se sportovním programem 
Klubu) 
2. Sponzor se podle této smlouvy zavazuje, že v běžném roce převede bezplatně do 
vlastnictví Klubu nejpozději ve lhůtě …………………. 
a) soubor sportovní výstroje a výzbroje pro sportovní odvětví ……………….. nejméně v 
pořizovací hodnotě ………………. Kč, a v této soustavě: 
např. - 10 kožených fotbalových míčů zn. ……………… 
- 3 sady kompletních výbav pro 16 hráčů kopané ve složení, štulpny, trenýrky, dres 
– 32 párů koženého obutí pro fotbal (kopačky) 



b) soubor věcných cen a darů pro klubové sportovce pro případ jejich vítězství nebo 
významných umístění ve svazových soutěžích nejméně v celkové pořizovací hodnotě 
…………….. Kč, a v této sestavě např.  
- 3 ks broušených pohárů 
- 10kompletů sportovní výstroje a výzbroje (např. sportovní kabela, míč, obutí, sportovní 
oblečení apod.) 
- předměty běžné osobní potřeby (např. fotoaparát, video, apod.) 
c) soubor provozních celků nebo částí nutných k provozu sportovního zařízení Klubu nejméně 
v pořizovací hodnotě ……………… Kč, a to v sestavě: 
např. - elektronická tabule pro časomíru výsledků 
- sekačka nebo malotraktor pro údržbu travnatého hřiště 
- 10 ks kožených žíněnek 
- 100 ks šatnových skříněk  
3. Sponzor se zavazuje podle této smlouvy přímo hradit ze svého účtu náklady Klubu v 
běžném roce až do výše …………………. Kč, které budou souviset: 
a) s úhradou přípravy a tréninkového soustředění sportovců Klubu ve sportovním odvětví 
…………….. 
b) s úhradou účasti klubové sportovní výstroje a výzbroje 
c) s pořízením klubové sportovní výstroje a výzbroje 
d) s pořádáním sportovní akce ……………….., které je Klub pořadatelem. 

III. 

1. Klub se zavazuje, že vklady, podpory a dary poskytnuté Sponzorem podle této 
smlouvy, užije výlučně k účelům podle této smlouvy v souladu se sportovním programem 
Klubu. 
2. Klub vyhoví žádosti Sponzora směřující: 
a) aby na částech klubové sportovní výstroje a výzbroje, kterých bude Klub užívat v přípravě, 
tréninku a v soutěžích, pokud tomu nebudou bránit svazové předpisy a zásady hospodářské 
soutěže, byl umístěn a nesen znak – symbol – barva Sponzora nebo jeho produktů – Klub 
však neodpovídá za případné obchodní nebo jiné záměny či poškození právní povahy těchto 
propagačních návěští. 
b) aby Sponzor mohl na svoje náklady umístit svoje výlučná propagační návěští uvnitř 
sportovních zařízení Klubu. 
c) aby ve sportovních programech, bulletinech, letácích a podobných tiskovinách vydávaných 
Klubem při příležitosti sportovních utkáních, turnajích a obdobných akcí, byla vhodnou 
formou zajištěna propagace Sponzora, jako partnera Klubu při podpoře sportu. 
3. Právem Sponzora je žádat Klub o předložení všech účtů osvědčujících užití příspěvků, 
podpor a darů, které byly Sponzorem věnovány Klubu podle této smlouvy. Klub musí této 
žádosti vyhovět nejpozději ve lhůtě 30 dní – pokud tak Klub neučiní je právem Sponzora 
jednostranně od této smlouvy odstoupit a žádat na Klubu vrácení těch prostředků v peněžité 
formě, pro které Klub nemá účty anebo tyto účty svědčí o užití těchto prostředků v rozporu s 
touto smlouvou. 

IV. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od ………… do …………. 
2. Po dobu této smlouvy je Klub oprávněn získávat pro svoji sportovní činnost podpory a 
dary i od jiných fyzických a právnických osob, a Sponzor není touto smlouvou vázán, aby 
neposkytoval jiným fyzickým a právnickým osobám podpory a dary pro účely tělovýchovy a 
sportu. 
3. Sponzor i Klub mohou i bez udání tuto smlouvu písemně jednostranně vypovědět, a to 
kdykoli v běžném roce nejpozději však do 30. Listopadu toho roku. Při takové výpovědi, 
byla-li druhé straně doručena v termínu do 30. 11. Nebo před tímto termínem, platnost končí 



posledním dnem běžného roku. Do té doby jsou obě strany povinny zajistit svoje chování a 
jednání podle této smlouvy, pokud se písemně nedohodnou jinak. 
4. V případě, že Sponzor jednostranně vypoví smlouvu, nebo nesplní i bez výpovědi své 
závazky vůči Klubu podle této smlouvy, je právem Klubu požadovat na Sponzorovi zaplacení 
smluvní pokuty (odstupného) ve výši …………….. Kč, která je splatná nejpozději do 60 dní 
na účet Klubu. 
5. V případě, že Klub jednostranně vypoví tuto smlouvu, nebo nesplní i bez výpovědi 
svoje závazky vůči Sponzorovi podle této smlouvy, je právem Sponzora požadovat na Klubu 
vrácení všech podpor a darů do té doby do Klubu podle této smlouvy vložených, a to vše 
výlučně v souhrnné peněžité formě a nejpozději do 3 měsíců. 

V. 

1. Sponzor i Klub hodlají případné rozpory mezi sebou řešit přátelskou cestou. K jednání 
v záležitostech podle této smlouvy jsou oprávněni zástupci (statutární) smluvních stran podle 
znění svých stanov a zakladatelských (podnikatelských) listin. Tito zástupci mohou písemně 
zmocnit k jednotlivým úkonům další osoby podle své volby – účinky zmocnění nastanou 
pouze tehdy, pokud jsou druhé straně doručena. V případě doručení se tato zmocnění stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Nastanou-li podstatné změny poměrů u jedné smluvní strany, které vznikly mimo 
kontrolu této smluvní strany, a které spočívají v růstu nebo utlumení sportovního programu 
nebo obchodního postavení, pak se druhá smluvní strana, bude-li o to písemně požádána, 
zavazuje vést jednání směřující k úpravě nebo ukončení této smlouvy. Tuto smlouvu však lze 
měnit, upravovat a doplňovat jen formou vzájemného smluvního dodatku. 
3. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a určitě, a že její 
obsah je zcela srozumitelný, přičemž obě strany měly možnost tuto smlouvu před jejím 
uzavřením konzultovat se svými odbornými poradci. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem vzájemného podpisu obou smluvních 
stran. 
 
V …………………. dne ………………….. 
  
…………………………  
Sponzor  
společníci, jednatelé, ředitel nebo prokurista 
(je-li zapsán v obchodním rejstříku)  
………………………….. 
Klub 
prezident/ předseda/ starosta/jednatel/tajemník/ sekretář 
(statutární zástupci) 
  


